
令和３年５月２１日 

保護者各位 

札幌龍谷学園高等学校長  川 口  淳   

  

６月１日から９日までの教育活動について 

新緑の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、北海道の緊急事態宣言に伴い、本校では５月末まで zoom によるオンライン授業を行うことと

していますが、６月に入りましても引き続き、新型コロナウイルス感染の拡大防止に努めてまいります。 

 つきましては、６月１日(火)～９日(水)までの教育活動を、次のとおり実施いたしますのでお知らせ

いたしますとともに、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 なお、６月１０日(木)以降につきましては、改めてお知らせいたします。 

記 

１ 前期中間学習検査について 

(１) ３年生 ６月２日(水)～４日(金) 午前実施    

登校          ～ ８：２５    ・A組以外のクラスは２教室に分かれて、 

礼拝･ＳＨＲ  ８：３０～           学習検査を受けます。                    

   １教時      ９：００～  ９：４５    ・コースにより検査科目数は異なります。  

２教時   １０：００～１０：４５    ・帰りのＳＨＲは検査終了後に行います。 

   ３教時   １１：００～１１：４５       

(２) ２年生 ６月２日(水)～４日(金) 午後実施    

登校     １２：００～１２：３５    ・A組以外のクラスは２教室に分かれて、 

礼拝･ＳＨＲ １２：４０～          学習検査を受けます。                    

   １教時     １３：００～１３：４５    ・コースにより検査科目数は異なります。  

２教時    １４：００～１４：４５    ・帰りのＳＨＲは検査終了後に行います。 

   ３教時    １５：００～１５：４５       

(３) １年生 ６月７日(月)～９日(水) 午前実施                           

各クラス２教室に分かれて、学習検査を受けます。時程は(１)と同じです。 

２ ６月１日(火)～６月９日(水)の教育活動について 

   (１) １日(火) 

   【全学年】オンライン授業。５月のオンライン授業の時程で実施。 

  (２) ２日(水)～４(金) 

【１年生】 ０教時(８：００～)及び１～３教時のオンライン授業。上記１(１)の時程で実施。 

【２年生】前期中間学習検査（午後登校） 

【３年生】前期中間学習検査（午前登校） 

  (３) ５日(土) 

     【ｽｰﾊﾟｰ特進・特進ｺｰｽ】１～４教時のオンライン授業。５月のオンライン授業の時程で実施｡ 

【３年生】模試は予定通り実施。 

(４) ７日(月)～９(水) 

【１年生】前期中間学習検査。上記１(１)の時程で実施。平常講習はなし。 

【２､３年生】０教時(８：００～)及び１～３教時のオンライン授業。上記１(１)の時程で実施。 

     平常講習は１２：００～１２：４５で実施。 

  


